
Den lille piges dejlige søndag 

Forfatter: Undskyld, er det her gynækologen?  

Redaktør: Næh, det her er forlaget Guttermand 

Forfatter: Åh gudskelov, jeg gik forkert før og blev undersøgt i… nå, lige meget, jeg vil gerne have udgivet en 

bog, den handler om… 

Redaktør: Ja, det er fint, hvad hedder din bog 

Forfatter: Den hedder den lille piges dejlige søndag, og der sker det at… 

Redaktør: Det er en rigtig fin titel, men vi bliver nok nødt til at ændre den lidt, for det går jo ikke at der 

indgår ordet lille, det vil straks falde en masse for brystet, for eksempel folk af dværgvækst, eller som bare 

er ømtålelige med deres beskedne højde, og dem vil vi selvfølgelig ikke diskriminere, for slet ikke at tale om 

de pædofile! Lige så snart de høre noget om en lille pige, så vil de kaste sig over bogen, og det er ikke just 

fremmende for en bog at blive sat i bås med pædofile, vel? 

Forfatter: Nej, det kan jeg godt se, så altså Den pige… Æh, nej, det må blive Pigens dejlige søndag så. Altså, 

der sker det… 

Redaktør: Jeg stopper dig lige igen, for det der med en pige går ikke, så får vi omgående ballade med de 

transkønnede, de none-binære, gender fluid og hvad det nu hedder altså sammen. Vi vil blive beskyldt for 

at fokusere på cis-kønnede, og det er der ikke god omtale i 

Forfatter: Nå, men så må det vil blive Den dejlige søndag? 

Redaktør: Meget bedre, hvis det altså ikke var for den eksakte ugedag. Visse religioner holder meget stramt 

på at man skal holde søndagen hellig, og ikke bruge den til fjant og fjas og Netflix og alt sådan noget. I visse 

lande har de slet ikke søndag, for eksempel i Kina 

Forfatter: Joh, det mener jeg nu nok de har 

Redaktør: vrøvl, der er slet ikke noget ø i deres alfabet, så selvfølgelig har de ikke nogen søndag 

Forfatter: Nårh nej, klart. Så den skal hedder Den dejlige??? 

Redaktør: Narh, det er ikke så godt. Det der med ”dejlig”, ved vi godt alle sammen, at det er noget opdigtet 

vås fra de sociale medier, hvor alle har travlt med at visse hvor fantastisk dejligt deres liv er, og alle ved at 

det er en løgn. Vi skal helst ikke udgive en bog der åbenlyst er en løgn, vel? 

Forfatter: Altså, det her er svære end jeg troede, nu hedder bogen så bare Den, eller hvad? 

Redaktør: Se, nu kan den ikke genere nogen – og dog. Den ligger meget tæt op ad Det, og Det er jo den 

direkte oversættelse af Stephen Kings IT, du ved, den der gyser.  

Forfatter: og…? 



Redaktør: Ja vi skal selvsagt ikke have en sag om plagiat på halsen vel? 

Forfatter: Jamen, nu har min bog jo slet ingen titel! 

Redaktør: Hold kæft, det er genialt! En bog uden en titel, det er godt tænkt. Totalt revolutionerende og 

epokegørende for branchen, det er aldrig set før: En bog uden titel! Den kommer til at stå allerforrest på 

boghylden - før A. Det kan ikke gå galt. 
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